## DECEMBER..

Cycles Littera Epact.	Dies Dom.	Dies mensis.	
xx	f	Kal.	1
xix	g	iv	2 S. Bibianaæ Virg. et Mart. semid.
xvij	A	iij	3 S. Francisci Xaverii Conf. dup.
xvij	b	Prid.	4 S. Petri Chrysologi Episc. Conf. et Doct. dup. cum comm. S. Barbaræ Virg. et Mart.
xvj	c	Non.	5 S. Sabbae Abbatis commemoratio.
xv	d	vij	6 S. Nicolai Episc. et Conf. duplex.
xiv	e	vij	7 S. Ambrosii Episc., Conf. et Ecclesie Doct. duplex.
xij	f	vj	8 Conceptio Immac. B. M. V. dup. 2. cl.
xij	g	v	9 De Octava.
xj	A	iv	10 De Octava cum com. S. Melchiadis Papæ et Mart.
x	b	iij	11 S. Damasi Papæ et Conf. semid. cum com. Oct.
ix	c	Prid.	12 De Octava.
vij	d	Idib.	13 S. Luciae Virg. et Mart. duplex. cum com. Oct.
vij	e	xix	14 De Octava. ●
vj	f	xvij	15 Octava Immac. Concept. B.M. Virg. dup.
v	g	xvij	16 S. Eusebii Episc. et Mart. semid.
iv	A	xvj	17
iij	b	xv	18
ij	c	xiv	19
i	d	xij	20 Vigilia.
*	e	xij	21 S. Thomæ Apostoli. dup. 2. classis.
xxix	f	xj	22
xxvij	g	x	23
xxvij	A	ix	24 Vigilia.
xxvij	b	vij	25 Nativitas D. N. J. C. dup. 1. classis.
23. xxv	c	vij	26 S. Stephani Protomartyris. dup. 2. cl. cum com. Oct.
xxiv	d	vj	27 S. Joannis Apostoli et Evang. dup. 2. classis cum com. Octavarum.
xxij	e	v	28 SS. Innocentium Martyrum. duplex 2. class. cum com. Octavarum.
xxij	f	iv	29 S. Thomæ Cantuariensis Episc. et Mart. semid. cum com. Octavarum.
xxj	g	iij	30 De Domin. infra Octav. Nativ. (vel de ipsa Octava) cum com. Octavarum.
19. xx	A	Prid.	31 S. Silvestri I. Papæ et Conf. dup. cum com. Octavarum.

Hac Epacta 19. nigra numquam est in usu , nisi quando eodem  
anno concurrit cum Aureo numero xix.

# RUBRICÆ GENERALES

## BREVIARII.

Officium quotidie fit aut Duplex , aut Semiduplex , aut Simplex.

### I. De Officio Duplici.

**O**FFICIUM fit Duplex in diebus a Feria v in Cœna Domini usque ad Feriam iij Paschæ inclusive , in Dñica in Albis , in Ascensione Domini , in Dominica Pentecostes , et duobus diebus sequentibus , in Festo SS. Trinitatis , Corporis Christi , et Dedicationis proprie Ecclesiæ ; in Festis , quibus in Kalendario apponitur hæc vox Duplex , in die octava Festi habentis octavam , in Festo Patroni unius vel plurium alicujus loci , vel Titularis Ecclesiæ ; et in Festis Sanctorum , qui apud quasdam Ecclesiæ , Religiones vel Congregationes consueverunt solemniter celebrari , cum Officiis propriis a Sede Apostolica approbatib , aut ex ejusdem Sedis auctoritate receptis , vel recipiendis (servata tamen forma hujus Breviarii) alioquin de Communi , etiam si prædicta Festa in hoc Kalendario non sint descripta. Præterea Officium fit Duplex pro Defunctis in Commemoratione omnium Fidelium Defunctorum , et in die obitus seu depositionis Defuncti , ut in eodem Officio dicitur circa finem Breviarii

2. Festum Duplex celebratur eo die quo cadit , nisi illud contingat transferri , ut dicetur in Rubrica de Translat. Festorum.

3. Habet j et ij Vesperas integras , nisi cum alio simili concurrat , ut dicetur in Rubrica de Concurrentia Officii et totum Officium fit de Duplici , incipien-

TORVM.

do a j. Vesperis , usque ad Completorium sequentis diei inclusive , nisi aliter in propriis locis assignetur. Officium autem Defunctorum habet tantum j Vesperas , Matutinum et Laudes , ut circa finem Breviarii ponitur.

4. In utrisque Vespere , Matutino et Laudibus tantum , non autem in aliis Horis , duplicantur Añæ , id est , integræ dicuntur in principio et in fine Psalmorum.

5. Ad Matutinum regulariter dicuntur tres Nocturni , cum novem Psalmis , et totidem Lectiōnibus , hoc est , in unoquoque Nocturno tres Psalmi , et tres Lectiones , præterquam in Pasche Resurrectionis et Pentecostes , cum duobus sequentibus diebus , in quibus dicitur unum tantum Nocturnum cum tribus Psalmis , et totidem Lectiōnibus , ut ibidem ponitur.

6. Preces ad Primam et Completorium , et Suffragia de S. Maria , Apostolis , et Pace ad Vespertas et Laudes , non dicuntur in Officio Duplici , ut etiam in propriis eorum Rubricis dicetur.

7. Quomodo sit ordinandum Officium Duplex in Vespere , Matutino , et ceteris Horis ; similitor et de Añis , Responsoriis , Versibus , Capitulis et aliis in eo dicendis , habentur inferius de singulis propriis Rubricæ.

### II. De Officio Semiduplici.

**O**FFICIUM fit Semiduplex diebus Dñicis (excepta Dñica in Albis , in qua fit Duplex) et diebus infra Octavas : item in Festis , quibus in Kalendario apponitur hæc vox Semiduplex , et in Festis propriis quorundam locorum .

\*\*\*

seu Congregationum , quem solemnius apud illas , quam Simplicia , consueverunt celebrari.

2. De Festo Semidupli fit eo die quo cadit , nisi contingat transferri , ut dicetur in Rubrica de Translatione Festorum .

3. Habet totum Officium integrum , sicut Duplex , sed non duplicantur Añæ .

4. Ad Matutinum dicuntur tres Nocturni , præterquam infra Octavas Paschæ et Pentec. in quibus dicitur unum Nocturnum cum tribus Psalmis , et totidem Lectionibus. Et regulariter quando dicuntur tres Nocturni , dicuntur novem Psalmi et totidem Lectiones . exceptis iis Dñicis , in quibus fit Officium ut in Psalt. quæ habent xvij. Psalmos , ut ibi.

5. Quomodo sit ordinandum Officium Semiduplex tam in Festis , quam in Dñicis , et infra Octavas , item et de Antiphonis , Versibus , Responsoriis , et hujusmodi aliis , et quando in Semidupli dicantur Preces ad Primam et Completorium , et Suffragia de Sanctis ad Vesperas et Laudes , habentur inferius de singulis propriæ Rubricæ .

### III. De Officio Simplici.

**O**FFICIUM fit Simplex in diebus serialibus , quando occurrit fieri de Feria : item in Festis , quibus in Kalendario non apponitur haec vox Duplex , vel Semiduplex , vel de Octava : item quando fit de B. Maria in Sabbato , ut in ejus Rubrica dicetur.

2. De Festo Simplici fit eo die quo cadit , nisi eodem die occurrat fieri Officium novem Lectionum , vel de S. Maria in Sabbato , vel de aliquibus Feriis , quibus Festum Simplex cedit , ut dicetur in Rubricis de Feriis , et de Commemorationibus .

3. Habet tantum j. Vespertas , in quibus dicuntur Psalmi feriales , et a Capitulo fit de Festo , nisi cum eo concurrat Officium novem Lectionum , quia tunc de eo fit sola commem. ut

dicitur in Rubrica de Concurrenzia Officii , et ejus Officium terminatur ad Nonam , et nihil amplius fit de eo , nec commem.

4. Ad Matutinum post Invitatorium et Hymnum de Festo , dicitur unum tantum Nocturnum cum duodecim Psalmis , ut in Psalterio , secundum Feriam quæ occurrit , et tres Lectiones leguntur , ut infra in Rubrica de Lectionibus habetur.

5. Quomodo sit ordinandum Officium Simplex ad Vespertas , Matutinum et alias Horas , item et de Añis , Versibus , Responsoriis , et aliis , ac quando Precez , et Suffragia de Sanctis dicenda sint , habentur inferius propriæ Rubricæ .

### IV. De Dominicis

**D**E Dñica semper fit Officium in Dñicis Adventus , et in Dñicis a Septuagesima usque ad Dom. in Albis inclusive , quocumque Festo Dupli , vel Semidupli adveniente : quia tunc Festum transfertur (ut in Rubrica de Translat. Festorum dicitur) nisi illud Festum sit de principali Titulo , vel Patrono aliquijs Ecclesiæ , vel loci , aut Dedicatio propria Ecclesiæ : quia tunc de hujusmodi Festo fit tantum in Ecclesia , vel loco , cuius est Titulus vel Patronus , vel Dedicatio cum commemor. Dñicæ ; quibusdam Dñicis exceptis , ut dicetur in Rubrica de Commemorationibus , in aliis Dñicis per annum fit de Dñica , quando in eis non occurrit Festum Duplex : quia tunc fit de Dupli cum commem. Dñice in utrisque Vesperis et Laudibus : et ad Matutinum legitur nona Lectio de Homilia Dñicæ ut dieetur in Rubrica de Commemorat. Si Semiduplex eodem die occurrat , transfertur , ut dicetur in Rubrica de Translat. Festorum .

2. De Dñicis infra Octavas Nativitatis , Epiphaniæ , Ascensionis , et Corporis Christi occurrentibus , Officium fit sicut infra

**Octavam, et in Proprio de Tempore, cum commem. Octavæ, et sine Precibus et Suffragiis Sanctorum. In Dñicis vero quæ occurunt infra alias Octavas, totum Officium fit de Dñica, ut in Psalterio, et in Proprio de Tempore, cum commem. Octavæ, omissis etiam dictis Precibus et Suffragiis, ut supra. De Dñica occurrente in die octava fit commem. sicut dictum est, quando in ea fit de Festo Duplici, præterquam in die octava Epiphaniæ, in qua nihil fit de Dñica, quia ejus Officium ponitur in Sabbatho præcedenti.**

**5. Positum est autem Officium sex Dñicarum post Epiphaniam et viginti quatuor post Pentec., ut compleatur numerus triginta Dñicarum, quæ esse possunt ab Epiphania usque ad Septuag. et a Pentec. usque ad Adventum; ne ulla ex his Dñicis vacet, quia saltem de ea fiat commem. Nam quæ aliquando supersunt post Epiphaniam ante Septuag., ponuntur post xxij. a Pentec., hoc ordine.**

**4. Si Dñicæ post Pentecosten fuerint xxv. Dñica xxiv. post Pentec. erit quæ est vj. post Epiph. Si fuerint xxvj. Dñica xxiv. erit quæ est v. et xxv. quæ est vj. Si fuerint xxvj. erit vj. Si fuerint xxvij. Dñica xxiv. erit iij. et xxv. erit iv. et xvij. erit v. et xxvij. erit vj. et ultimo loco semper ponitur, quæ in ordine est xxiv. post Pentec. etiam si post Pent. aliquando non sint nisi xxij. Dñicæ. Tunc enim xxiv. ponitur loco xxij. et Officium xxij. ponitur in præcedenti Sabbatho, quod non sit impeditum Festo novem Lectiōnum: alioquin in alia præcedenti dic similiter non impedita, in qua fiat Officium de Feria, cum commem. Festi Simplicis, si occurrat; et in ea leguntur tres Lectiones de Homilia Dominicæ, omissis Lectionibus**

**Scripturæ illius Feriæ, et in Laudibus dicatur Aña ad Benedictus, et Oratio de Dñica xxij. Quod si tota Hebdomada impedita sit Festis novem Lectionum, etiam translati, vel aliqua Octava, tunc in Sabbatho legatur ix. Lectio de Homilia Dñicæ xxij. et de ea fiat commem. in Laudibus tantum, cum Aña et Oratione propria.**

**5. Cum vero interdum continget, ut Dñica iij. vel iv. vel v. vel vi. post Epiph. supersit, nec possit ponit etiam post xxij. a Pentec. tunc de ea fit Officium in Sabbatho ante Dñicam Septuag. ut dictum est supra numero præcedenti.**

**6. De Dñica ij. post Epiph., quando Septuag. venerit immediate post Octavam Epiph., quomodo agendum sit Officium, habetur in propria Rubrica ante Dominicam j. post Epiphaniam.**

**7. Cum autem in Proprio de Tempore dicitur aliqua Dñica esse prima mensis, in qua primo ponitur initium libri de Scriptura cum sua historia, id est, cum Responsoriis, animadvertendum est, eam dici primam Dñicam mensis; quæ venit in Kalendis illius mensis, vel est proximior Kalendis, hoc modo: Si Kalendaæ venerint in ij. et iij. et iv. Feria, Dñica prima mensis erit quæ præcedit Kalendas, licet veniat in præcedenti mense: si autem Kalendaæ venerint in v. et vj. Feria et Sabbatho: prima Dñica erit quæ sequitur post ipsas Kalendas. Dñica autem prima Adventus non sumitur ea, quæ est proximior Kalendis Decembris, sed Festo S. Andreæ, vel quæ venerit in ipso Festo.**

**8. Officium Dñicæ fit Semiduplex, et incipit a j. Vesp. in Sabbatho: et habet totum Officium integrum usque ad Completorium Dñicæ inclusive, nisi cum aliquo concurrat, ut dicitur in Rubrica de Concurrentia Officii.**

9. Ad Matutinum dicuntur tres Nocturni cum Psalmis , ut in Psalterio ; et leguntur novem Lectiones , ut in Proprio de Tempore.

10. Quomodo autem sit ordinandum ejus Officium , insuper et de Lectionibus , Responsoriis , et aliis , et quomodo initia librorum Scripturarum cum sua historia sint ponenda , habentur de singulis inferius propriæ Rubricæ.

#### V. De Feriis.

**O**FFICIUM feriale , hoc est , Simplex , de Tempore ocurrenti , prout in Psalterio et Proprio de Tempore habetur , fit semper in Feriis Adventus , Quadrag. , Quatuor Temp. , Vigiliarum , et in Feria ij. Regationum , quando infra Hebdomadam non occurrit Festum Dupl. , vel Semiduplex , vel de Octava , quia tunc de hujusmodi Feriis fit commemm. , ut dicetur in Rubrica de Commemorat. Si vero in eis occurrat Festum Simplex , de eo fit tantum commem. Item per annum fit Officium de Feria illis diebus , quibus infra Hebdomadam in Kalendario non ponitur aliquod Festum Duplex , Semiduplex , vel Simplex , et non occurrit aliqua Octava , vel Officium S. Mariæ in Sabbato , vel aliquod Festum solemne , aut consuetum in aliqua Ecclesia celebrari , quamvis in Kalendario hujus Breviarii non sit de scriptum.

2. Officium Feriæ in Adventu , Quadrag. , Quatuor Temp. , Vigiliis , et prima die Rogationum , incipit a Matutino : in aliis vero Feriis per annum , inde fit de Feria , ubi desinit Officium præcedentis diei , ita ut si præcedenti die fuerit Duplex , vel Semiduplex , Officium Feriæ incipiat sequenti die a Matutino : si præcedenti die fuerit Festum Simplex , de Feria fit a Vesperis illius præcedentis diei inclusive. Similiter et quando in Feria iv. et vj. Quatuor Temp. Septembribus , et in Feria iv. Cine-

rum , ac in Vigiliis occurrit aliquod Festum Simplex , de quo fieri debet commem. , tunc præcedenti die (nisi fuerit Festum novem Lectionum) in Vespere fit de Feria , ut in Psalterio , sine Precibus , cum Oratione Dñicæ præc. , et cum commem. Festi trium Lectionum in sequenti Feria ocurrentis , ut dicetur infra in Rubrica de Concurrentia. Terminatur autem Officium de Feria subsequenti Duplici , vel Semiduplici , ad Nonam : subsequenti vero Simplici de quo fieri debeat Officium , ad Capitulum Vesperarum , quia inde fit de Festo Simplici absque ulla deinceps commem. Feria.

3. Ad Matutinum dicitur unum tantum Nocturnum cum xij. Psalmis , secundum ordinem Feriarum in Psalterio , et tribus Lectionibus , ut in Proprio de Tempore.

4. Excipluntur ab hoc ordinario Officii ferialis tres Feriae maiores Hebdomadæ sanctæ , et Feriae Octavarum Pascha et Pentecostes , in quibus fit Officium , ut in propriis locis ponitur.

5. Quomodo ordinandum sit Officium de Feria ad Matutinum et alias Horas , item de Lectionibus et Responsoriis , et quando dicendæ sunt Preces feriales , ac de aliis quæ ad Officium Feriae pertinent , habentur interius de singulis propriæ Rubricæ.

#### VI. De Vigiliis.

**D**e Vigilia fit Officium in omnibus Vigiliis per annum , quæ jejunantur , ubi in Kalendario annotatur hæc vox Vigilia , nisi in die Vigiliæ occurrat Festum novem Lectionum , vel Octava : tunc enim in Officio novem Lectionum legitur nona Lectio de Homilia Vigiliæ , et fit commemmoratio de ea ad Laudes tantum , cum Antiphona ad Benedictus , et Ý. Feriae ocurrentis de Psalterio , et Oratione Vigiliæ , præterquam in illis Festis majoribus , quæ inferius excipiuntur.

**2.** Si Vigilia occurrat in Dñica, de ea fit Officium in Sabbatho, quod non sit impedimentum Officio novem Lectionum: quia tunc de Vigilia fit tantum commem., ut dictum est. Excipitur ab hac regula Vigilia Nativitatis, et Epiphaniæ Domini; quæ si venerint in Dñica, fit de illis, ut in propriis Rubricis dicitur. Si autem in Vigilia occurrat Festum solemne aliquius loci, vel ex solemnioribus infra annum, quæ inferius in Rubrica de Commemorat. numerantur (veluti si in Vigilia S. Joannis Baptiste venerit Festum Corporis Christi) nihil tunc prorsus, nec comm. fit de Vigilia, excepta Vigilia Epiph. Idem servetur quando aliqua Vigilia venerit in Adventu, Quadrag. et Quatuor Temp.: nulla enim in his Feriis de Vigilia fit commemoratio.

**3.** Officium Vigiliæ incipit ad Matutinum, sicut dictum est in superiori Rubrica de Feriis: terminatur autem ad Nonam, quæ Vesperæ sunt de sequenti Festo.

**4.** Officium Vigiliæ totum fit de Ferie occurrenti, ut in Psalterio, et tres Lectiones leguntur de Homilia in Evangelium Vigiliæ, ut in propriis locis assignatur; cum tribus Responsoriis de Ferie occurrenti, ordine in Rubrica de Responsoriis descripto. Dicuntur Preces feriales, et commemorationes communes, aliasque omnia sicut in Feriis Adventus, Quadrag. et Quatuor Temp.: de quibus et de aliis circa ordinandum ejus Officium habentur inferius propriæ Rubricæ.

**5.** Excipitur ab hoc ordinario Vigiliarum quæ jejunantur, Vigilia Pent., quæ cum tribus Nocturnis sub Officio Semiduplici celebratur, ut ibi, et Vigilia Nativitatis Domini, quæ, Nocturno Feriæ excepto, in Laudibus et Horis habet reliquum Officium Duplex. In Vigiliis vero Epiph. et Ascensionis, quæ non

jejunantur, fit Officium, ut in propriis locis notatur.

#### VII. De Octavis.

**D**e Octava fit Officium, vel saltem commem., (quando aliquo Festo, vel Dñica impeditur) per octo dies continuos. Fit de Octava in Paschate Resurrectionis, in Ascensione Domini, in Pentecoste, in Festo Corporis Christi, in Festis, quibus in Kalendario apponitur Octava, item in Festo Dedicat. propria Ecclesiæ, et in Festo principalis Patroni, et Titularis loci, vel Ecclesie, et in Festis aliorum Sanctorum, quæ apud quasdam Ecclesias, Congregations, et Religiones consueverunt solemniter cum Octavis celebrari, nisi illa Festa venerint in Quadrag. : quo tempore omittitur Officium cujuscumque Octavæ. Quod si aliquod Festum, quod celebrari solet cum Oct., paulo ante Quadrag. venerit, et jam per aliquot dies factum sit Officium de ejus Octava, adveniente Quadrag., nihil amplius fit de ea, nec commemor. Et idem servetur de Octavis nondum absolutis. quando supervenit Festum Pentec., et dies 17. Decembris.

**2.** In Pascha Resurrectionis, et Pentecostes Officium Octavæ terminatur in Sabbatho sequenti ad Nonam.

**3.** Infra Octavas fit de Festis Duplicibus et Semiduplicibus occurrentibus, ac etiam translatis, ut dicetur infra de Translat. Festorum, num. 5. cum commem. Octavæ: nisi illa Festa sint de solemnioribus enumeratis in sequenti Rubrica de Commemorat, in quibus nulla fit com. de Octava: exceptis Octavis Nativitatis, Epiphaniæ, et Corporis Christi, de quibus fit semper commem., quocumque Festo in illis occurrente. Infra Octavas autem Paschæ et Pentecostes non fit de Festo aliquo, etiam principali Patrono, vel titulari Ecclesiæ, vel Dedicat. ejusdem,

sed transfertur post Octavam. Infra Octavam Epiph fit tantum de Patrono, vel Titulari Ecclesiæ, et de Dedicat. ejusdem (non tamen in die octava) cum commem. Octavæ. Infra Octavam Corporis Christi fit tantum de Duplicibus, non tamen de translatis, cum commem. Octavæ : de Semiduplicibus vero infra eam non fit, sed transferuntur post Octavam, ut dicetur in Rubrica de Translat. Festorum. De Simplicibus infra quascumque Octavas occurrentibus fit tantum commem., præterquam in duobus diebus post Pascha et Pentecosten, ut dicitur in sequenti Rubrica de Commemorat. De Dominicis infra Octavas occurrentibus fit Officium, ut dictum est supra in Rubrica de Dñicis. Si duæ Octavæ simul occurrant (ut Octava S. Joannis Baptistæ, et Octava Corporis Christi, vel Octava Patroni, vel Titularis Ecclesiæ cum alia Octava) quando non erunt celebrauda Festa ix. Lectionum, vel dies Dominicus, fit Officium de digniori, cum commem alterius. De die autem octava cujuscumque Festi fit totum Officium Duplex, cum commem. diei infra aliam Octavam. De Festis occurrentibus in die octava servetur quod dicitur in Rubrica de Translat. Festorum.

4. Officium de Octava fit cum tribus Nocturnis : novem scilicet Psalmis, et novem Lectionibus (exceptis Octavis Paschæ et Pentec., in quibus fit cum uno Nocturno, ut suis locis ponitur) et omnia dicuntur sicut in die Festi, præter Lectiones : quarum primæ tres semper sunt de Scriptura occurrente in Officio de Tempore, præterquam infra Octavam Assumptionis B. Mariæ, in qua singulis diebus positæ sunt Lectiones propriæ de Canticis Canticorum : aliæ Lectiones ij. et iij. Nocturni dicuntur quæ infra Octavam positæ sunt. Infra Octavam vero Patroni vel

Titularis Ecclesiæ, aut alterius Festi, quod in aliquibus Ecclesiis consuevit cum Octava celebrari, si apud illas Ecclesias non habentur propriæ et approbatæ Lectiones pro ij. et iij. nocturno infra Octavam, repetantur Lectiones positæ in Communi Sanctorum, si de Sanctis fiat Octava, alioquin Lectiones diei festi.

5. Infra Octavam Officium fit Semiduplex, in die Octava Duplex, in Vesp. infra Octavam omnia dicuntur sicut in ij. Vesp. Festi; et in j. Vesp. diei octavæ omnia sicut in j. Vesp. Festi, nisi aliter in propriis locis notetur.

6. Infra Octavas non sunt Suffragia consueta de Sanctis, nec dicuntur Preces ad Primam et Completorium, etiam si fiat Officium de Dominica, vel Festo Semiduplici. In aliis, quomodo sit ordinandum Officium de Octava, habentur inferius propriæ Rubricæ.

VIII. De Officio sanctæ Mariæ in Sabbato.

In omnibus Sabbatis per annum extra Adventum et Quadrag., ac nisi Quatuor Tempora aut Vigiliæ occurrant, vel nisi fieri debeat de Feria propter Officium alicujus Dñicæ aliquando infra Hebdomadam ponendum, ut in Rubrica de Dñicis dictum est; et nisi fiat Officium ix. Lectionum, vel de Octava Paschæ et Pentecosten, semper fit Officium de S. Maria, eo modo quo fit de Festo Simplici, quemadmodum circa finem Breviarii disponitur. De Festo autem Simplici in Sabbato occurrente fit tantum commem.

2. Cum vero supradictis diebus fieri non potest Officium de sancta Maria, nulla etiam fit commemoratione ea propter Sabbathum, sed tantum in Semiduplicibus (quando ejus Officium parvum non dicitur) fit consueta ejus commem. per annum cum aliis Suffragiis positis in Psalterio post Vesperas Sabbati.

3. Ejus Officium in Sabbato

**incipit Feria vj. ad modum Festi Simplicis, a Capitulo, et terminatur ad Nonam Sabbati.** Si autem Feria vj. occurrat Officium ix. Lectionum, in Vesperis fit tantum commemm. de S. Maria cum Antiphona, Versu, et Oratione, quæ habentur in Officio ejus in Sabbato, nisi illud Officium ix. Lectionum sit de eadem B. Maria, quia tunc nulla alia commemm. de ea facienda est.

4. Ad Matutinum post lavitat. et Hymnum de S. Maria, dicitur unum Nocturnum cum duodecim Psalmis ferialebus, ut in Psalm. Versus de S. Maria, j. et ij. Lectio ex Scriptura de Tempore occurrente, iij. Lectio, et alia omnia tam in Matutino, quam in Laud. et Horis, ut in Officio S. Mariæ in Sabbato assignantur.

5. Dicuntur Preces Dominicales ad Primam et Completorium: et fiunt Suffragia consueta de Apostolis et de Pace, et tempore Paschali sola commemm. de Crucifixione, ut in Feria ij. post Octavam Paschæ. Post Nonam nihil fit de ea, nisi consueta ejus commemm. cum aliis Suffragiis, quando dicenda sunt in Officio de Dñica.

**IX. De Commemorationibus.**  
Commemorationes fiunt de Festis Simplicibus, quando in eorum diebus incidit Festum ix. Lectionum etiam translatum, vel Dñica, vel Octava, vel Sabatum, et quando fieri debet de Feria, ut ponatur Officium alicujus Dñicæ, quæ eo anno supersit.

2. De Feriis Adventus, Quadragesimæ, Quatuor Temporum, Vigiliarum, et secunda Rogat., fit commemm., quando Festum ix. Lectionum in illis Feriis occurrit. Si Simplex Festum in eisdem Feriis occurrat, Officium ut de Feria et commemm. de Festo Simplici.

3. Præterea fit commemm. de Dñicis a Pentec. usque ad Adventum, et ab Epiph. usque ad Septuag., et a Dñica in Albis usque ad Pentec. exclusive, quando Festo Duplici impediun-

tur. De aliis Dñicis nulla fit commemm. occurrente Festo Duplici, quia Festum in illis occurrentis transfertur: nisi illud Festum fuerit principalis Patroni, vel Tituli, aut Dedicationis ipsius Ecclesiæ, non autem alioujus Capellæ, vel Altaris ejusdem Ecclesiæ; et tunc de hujusmodi principali Festo fit tantum in eo loco, vel Ecclesia, cujus est Patronus, vel titulus, aut Dedicationis, cum commemm. Dñicæ: excepta Dñica j. Adventus, Dñica j. Quadragesimæ, Dñica Passionis, Dñica Palmarum, Dñica Paschæ, Dñica in Albis, ac Dñica Pentec., et SS. Trinitatis: in quibus hujusmodi occurrentis Festum transfertur in sequentem diem similiter non impeditam: dummodo non fuerit infra maiorem Hebdomadam, et per Octavam Paschæ et Pentec.: quibus diebus non fit de aliquo Festo Duplici occurrente.

4. De Octava etiam, quando Festo ix. Lectionum, vel Dñica impeditur, fit commemm., nisi illud Festum ix. Lectionum fuerit soleinne principale alicujus loci, ut supra. Nam in j. Vesp. et Laudibus hujusmodi Festi nulla fit commemm. Festi Simplicis occurrentis, nec alicujus Vigiliæ (excepta Vigilia Epiph., nec alicujus diei infra Octavam) nec alicujus præcedentis Festi ix. Lectionum (nisi id Festum fuerit ex iis quæ infra in hac eadem Rubrica enumerantur) nec diei octavæ, nec Dñicæ, si Festum illud solemne celebretur. Feria ij.: exceptis Dñicis Adventus, et Dñicis a Septuag. usque ad Octavam Paschæ inclusive: de quibus Dñicis, sicut etiam de Feriis Adventus, Quadragesimæ, Quatuor Temporum, et secundâ Rogationum semper fit commemm., quo cumque Festo adveniente. Quod si hujusmodi Festum solemne venerit in quocumque Dñica, fit commemm. de ea in utrisque Vesp. et Laud. Et similiter, si occurrat in die oc-

tava alicujus Festi habentis Octavam, de ea fiet commem. etiam in utrisque Vesp. et Laud. In ij. autem Vesp. Festi prædicti fit commem. de Duplici, Semiduplici, et Dñica sequentibus, et non de aliis.

5. Idem servatur in quibusdam Festis majoribus per annum, scilicet in Nativitate Domini (in cuius Officio nulla fit commem. de S. Anastasia. sed in secunda tantum Missa) in Epiphania, in Pascha Resurrectionis cum tribus proxime antecedentibus, et duobus sequentibus diebus, in Ascensione Domini, in Pentecoste, cum duobus sequentibus diebus, in Festo Corporis Christi, in Festis Nativitatis S. Joannis Baptistæ, SS. Apostolorum Petri et Pauli, et Assumptionis B. Mariæ, in Festo Omnium Sanctorum, et in Festo Dedicat. propriæ Ecclesiæ : in quibus Festis fiunt commem. eo modo tantum, quo dictum est supra de Festo solemni alicujus loci.

6. In Festis autem secundi Ordinis, videlicet Circumcisionis, SS. Trinitatis, Immac. Conceptio-nis, Purificationis, Annuntiationis, et Nativitatis B. Mariæ, in Natalitiis xij. Apostolorum, et Evangelistarum, in Festo S. Joseph, in Festo Inventionis S. Crucis, et in Festo S. Laurentii, et Dedicationis S. Michaelis Archang., in j. Vesperis fit commem. Festi Duplicis eo die celebrati, nisi aliter in propriis locis notetur : de Dñica vero, de die infra Octavam, et de Festis Semiduplicibus non fit commem. eo modo, quo nec in Festo solemni alicujus loci, ut dictum est supra. De Simplicibus et Vigiliis in his Festis occurrentibus legitur ix. Lectio, et fit commem. in Laud. tantum. In ij. autem Vesp. fit commem. de quocumque sequenti Festo, etiam Simplici, et de die infra Octavam, si de ea fieri debeat Officium die sequenti. De Octa-

vis Nativitatis Domini, Epiphaniae, et Corporis Christi, semper fit commem. in utrisque Vesp. et Laud. quandocumque contigerit infra illas de aliquo alio Festo Officium celebrari juxta Rubricam de Octavis, num. 3.

7. De Dñicis et Feriis Adventus et Quadrag. commem. fit in utrisque Vesp. et Laud. De Feriis Quatuor Temp., Vigiliarum, et secunda Rogationum, quando de illis commem. fieri debet, fit in Laud. tantum. De Festis autem Simplicibus (nisi in diebus supradictis occurrant) commem. fit in j. Vesp. et Laud. eo die, quo in Kalendario assignantur. De aliis vero Dñicis per annum, et Octavis commem. fit in utrisque Vesp. et Laud., nisi concurrant cum supra enumeratis Festis.

8. Commemorationes sunt hoc modo. Post Orationem diei, in j. Vesperis dicitur Aha, quæ posita est ad Magnificat, et in Laudibus, quæ posita est ad Benedictus in Communione (si propriam non habuerit) conveniens ejus Officio, ejus fit commem. Post Aham dicitur Versus, inde sumendus, unde sumpta est Aha, scilicet post Hymnum Vesperarum, et Laudum : deinde dicitur Oratio. Si Aha et Versus Festi, de quo fit commem., sumenda essent ex eodem Communi unde sumpta sunt in Officio diei, in Festo commemorationes variantur, ita ut in Vesp. sumantur ex Laud., et in Laud. ex j. Vesp. ejusdem Communis, nisi aliter signetur. Et similiter si in ij. Vesperis S. Agathæ, aut alterius Sanctæ novem Lectionum fieri debeat commem. B. Mariæ pro ejus Officio in sequenti Sabato celebrando, ne repetatur ÿ. Diffusates gratia, dicatur ÿ. Benedicta tu, ex Laud. Si item occurrat, ut eadem sit Oratio Festi, de quo fit Officium, et ejus de quo fit commem., mutetur Oratio pro commem. in aliam de Communione. Si de Tempore fiat commem., de Dñica scilicet vel

**Feria , Aña et Versus ante Orationem eodem modo sumantur ex Proprio de Tempore, si habuerit proprium : alioquin de Psalterio : Oratio vero ex Proprio de Tempore.**

9. Quando fit commem. de Dñica , vel Feria , quæ habent propriam Homiliam : ix. Lectio in Officio diei ix. Lectionum legitur de Homilia Dñicæ , vel Feriæ quæ erit vel prima de Homilia , vel tres simul in una Lectione conjunctæ.

10. Si in die, in quo fit Officium ix. Lectionum , fiat commem. de Festo trium Lectionum , ix. Lectio legitur de Festo trium Lectionum , si propriam habuerit : si duas , ex duabus fiat una Lectio , quæ sit nona in Officio ix. Lectionum. Quæ Lectio de Sancto non legitur , quando de eo fit commem. in Dñicis , quæ habent nonum Responsorium , nec quando nona Lectio legenda est de Homilia Dñicæ , vel Feriæ , ut supra . nec in Feriis , et aliis diebus , quando in Officio diei leguntur tantum tres Lectiones : nec etiam ix. Lectio legitur de die infra Octavam , quando de ea fit commem. in Dñica , vel aliquo Festo , licet habeat Evangelium proprium et Homiliam.

11. Quando contingit fieri plures commem. servetur hic ordo. De Duplici fiat ante Dñicam , de Dñica ante Festum Semid. , de Semiduplici ante diem infra Octavam , de die infra Octavam ante Ferias Adventus , Quatuor Temporum Vigiliarum , et Rogationum , et de dictis Feriis ante Festum Simplex. De S. Maria (quando in ij. Vesperis Festi ix. Lectionum , quod Feria vj. cœlebratum sit , de ea fieri debet commem. pro Officio sequentis Sabbati) fiat ante Festum Simplex in Sabbatho occurrentis. De Festo Simplici fit commem. ante Suffragia , seu communes commemorations de Cruce , sancta Maria , Apostolis , et de Pace , et ante commem. cuiuscumque Ti-

tuli , vel Patroni Ecclesie , quæ etiam pro sui dignitate aliis Suffragiis predictis preponeretur. De quibus Suffragiis , quomodo et quando facienda sint , habetur inferius propria Rubrica.

X. De Translatione Festorum. Si aliquod Festum Duplex occurrat in Dñicis Adventus , et in Dñicis a Septuag. usque ad Dñicam in Albis inclusive , in Vigilia Nativitatis Domini , in die Circumcisioonis , in tota Octava Epiph. , in Feria iv. Cinerum , in tota majori Hebdomada , et infra Octavam Paschæ , in Ascensione Domini , in diebus a Vigilia Pentecostes , usque ad Festum SS. Trinitatis inclusive , in Festo Corporis Christi , et ejus die octava , in Festo Assumptionis B. Virginis , et omnium Sanctorum , transfertur in primam diem Festo Duplici vel Semiduplici non impeditam : exceptis tamen Festis Nativitatis S. Joannis Baptistæ et SS. Apost. Petri et Pauli , quæ in die octava Corporis Christi celebrantur : excepto quoque Festo quocunque solemnii alicujus loci , quod in propria tantum Ecclesia , etiam in aliquibus ex supradictis diebus occurrentis , scilicet in Dñicis ij. iij. et iv. Adventus , et Quadrag. , Dñica Septuag. , Sexag. , et Quinquag. , et diebus infra Octavam Epiph. (ut in Rubrica de Commemorat. dictum est) celebratur. Si autem Festum Purificationis B. Mariæ venerit in aliqua Dñica ij. classis , transfertur in Feriam ij. sequentem , quamvis impeditam. Idemque est de Annuntiatione B. Mariæ. Item si Festum Nativitatis S. Joannis Baptistæ venerit in die Corporis Christi , transferitur in sequentem diem , cum commemoratione Octavæ , et in ij. Vesp. Corporis Christi fit tantum commem. S. Joannis : sequentibus autem diebus fit Officium de eadem Octava Corporis Christi , cum commem. Octavæ S. Joannis. Dies autem

**Octavae S. Joannis tunc veniens in die octava Corporis Christi , non transfertur , sed de illa eo anno fit tantum commem. in utrisque Vesp. et Laud. diei Octavae Corporis Christi : et id semper servetur ; quando Festum habens Octavam transferatur : ut non ideo dies octava transferatur , sed ipsa die de ea fiat commem. , quæ alias erat Octava , si festum non fuisset translatum. Quod si Festum post totam suam Octavam transferri contigerit , illo anno celebretur sine Octava : nisi Titularis Ecclesie privilegio aliter fieri oporteat.**

**2. Si in die octava alicujus Festi habentis Octavam , occurrat aliquod Festum Duplex ex majoribus supra in Rubrica de Commemorat. enumeratis , fiat de Festo cum commemor. diei octavæ : excepta die octava Nativitatis Domini et Epiphaniæ , in quibus non fit de aliquo Festo , sed transfertur in primam diem similiter non impeditam. Si autem non fuerit ex prædictis Festis , fiat de Octava , et Festum transferatur ut supra.**

**3. Si aliquod Festum Duplex infra Octavam occursens , alio majori Festo Duplici impeditatur , transferatur in primam diem similiter non impeditam , et in eo fiat commem. de Octava.**

**4. Si in aliis Dñicis per annum a supradictis occurrat Festum Duplex , non transfertur , ut dictum est in Rubrica de Commemorat.**

**5. Festum Semiduplex occursens diebus supradictis , et infra Octavam Corporis Christi , et aliis Dñicis per annum , transfertur in primam diem similiter non impeditam ; occursens vero in Dñicis infra illas Octavas , in quibus fit de Festis occurrentibus (ut dictum est in Rubrica de Octavæ) transfertur in sequentem diem cum commem. Octavæ; quæ si fuerit alio Festo Duplici vel Semidupl. impedita , prædi-**

**ctum Festum Semiduplex veniens in Dominica , trænsfertur post Octavam : ita ut Festum Semiduplex infra Octavam non transferatur , nisi in proxime sequentem diem.**

**6. Si duo vel plura Festa ix. Lectionum simul eodem die ve- niant , fiat Officium de majori , id est , de Duplici , et Semiduplicita transferantur. At si omnia fuerint Duplicita , vel omnia Semiduplicia , fiat de digniori , seu solemniori , et quæ minoris solemnitatis sunt , transferantur.**

**7. Si plura Festa ix Lectionum transferenda sint , prius transfe- ratur Duplex quam Semiduplex , et inter plura Duplicita , quod est magis solemne semper prius transferatur et prius celebretur , alioquin si sint æqualia , unum ante aliud transferatur eo ordi- ne , quo erant celebranda in propriis diebus.**

**8. Festum Simplex numquam transfertur : sed si de eo fieri non potest Officium , fiat com- memoratio , ut dictum est in Ru- brica de Commem. Si autem venerit in illis diebus , in qui- bus de Simplici nulla fit com- memoratio , eo anno non fit de eo amplius.**

**9. Si aliquod Festum novem Lectionum , in quo annotatum est fieri commem. alicujus Sancti , transferatur propter advenientem Dñicam , vel aliud Fe- stum majus , non tamen trans- fernetur cum illo commem. illius Sancti in eo assignata ; sed dicta commem. fit die suo in Dñica , vel alio Festo , in quo fieri pos- sit , cum ix. Lectione ejusdem , si propriam de vita Sancti ha- buerit : Festum vero ix. Lectio- num transfertur sine ulla am- plius commem. Festi Simplicis prædicti. Quod etiam servatur in commemorat. occurrentibus in Vigiliis , cum de Vigilia ve- niente in Dñica fit in Sabbato præcedenti ; tuncenim commem. Festi Simplicis non fit in Officio Vigiliæ , sed in Dñica.**

**XI. De Concurrentia Officii.**

**C**ONCURRENTIA Officii attenden-  
da est semper in ij Vesperis,  
quomodo sit ordinandum Offi-  
cium cum sequenti die. Itaque  
cum dicitur Officium aliquod  
cum alio concurrere, intelligi-  
tur de praecedenti in ij. Vesp.,  
cum sequenti in j Vesp.

2. Duplici ergo in ij Vesperis  
concurrente cum alio sequenti  
Duplici in primis, si utraque  
sit eiusdem solemnitatis, re-  
gulariter a Capitulo fit de se-  
quenti, cum commem. prae-  
cedentis, nisi aliter in propriis  
locis annotetur. Si vero non sint  
eiusdem solemnitatis, servetur  
differentia in Rubrica de Com-  
memorat. et Translatione Festo-  
rum assignata, ut scilicet Festa  
majora habeant j. et ij. Vesperas  
integras, cum commem. mino-  
ram, quando de eis fieri debet.  
Si autem post aliquod Festum  
ex iis, quæ in secundo ordine  
posita sunt in Rubrica de Com-  
memorat., sequatur immediate  
aliud ex solemnibus majoribus,  
Vesperæ erunt de sequenti, cum  
commem. præcedentis. Inter Fe-  
sta æqualis solemnitatis ser-  
vatur hic ordo, ut Festa Domini  
preferantur omnibus aliis, et  
habeant utrasque Vesperas in-  
tegras: sicuti Festa B. Mariæ,  
Festis Sanctorum: Item Festas  
Angelorum et Apostolorum, ca-  
teris aliis: et Festo illorum San-  
ctorum, qui in propriis locis vel  
Ecclesiis solemniter celebラン  
tar, aliis in Kalendario descri-  
pis.

3. Duplici vero concurrente  
cum Festa Semiduplici, cum  
Dñica, cum die infra Octavam,  
cum Festa Simplici, et cum  
Officio B. Mariæ in Sabbato,  
omnia in ij. Vesp. de Duplici,  
cum commem. illorum: nisi il-  
lud Duplex fuerit de iis quæ exci-  
piuntur in Rubrica de Com-  
memorat., in quibus aliquæ com-  
mem. omittuntur. Duplici etiam,  
et quocumque Officio ix Lectio-  
num concurrente cum Feria, vel

potius sequente Feria, omnia  
de Duplici, et nihil de Feria se-  
quenti. Sed si Festum celebretur  
in Adventu et Quadrag., fit sem-  
per commem. de Feria, ut infra  
dicetur. Idem dicendum de Festis  
Simplicibus venientibus cum se-  
quenti Festo ix Lectionum, de  
quibus etiam commem. fit, non  
ratione concursus, sed quia eo-  
dem die occurrant, ut dictum  
est in Rubrica de Commemorat.

4. Semiduplici Festo, Dñica,  
et die infra Octavam, concur-  
rentibus cum sequenti Duplici,  
omnia de Duplici cum commem.  
illorum, nisi Duplex fuerit ex  
numero majorum, quæ supra in  
Rubrica de Commemorat. nu-  
merata sunt, in quibus nulla fit  
commem. præcedentis. Semidu-  
plici Festo concurrente cum se-  
quenti alio Semiduplici, cum  
Dñica, vel cum die infra Octa-  
vam, a Capitulo fit de sequenti,  
et commem. præcedentis, nisi  
aliter signetur. Semidup. autem  
concurrente cum sequenti Festo  
Simplici, vel cum Officio B. Ma-  
riæ in Sabbato, omnia de Semid.  
cum commem. sequentis.

5. Dñica concurrente cum se-  
quenti Festo Semiduplici, et  
cum die intra Octavam, vel cum  
Festo Simplici, omnia de Dñica,  
cum commem. sequentis.

6. Die infra Octavam concur-  
rente cum sequenti Dñica, vel  
Semiduplici, a Capitulo fit de  
sequenti, cum commem. Octavae.  
Dies infra Octavam cum Simplici  
proprie non habet concursum,  
quia in sequenti die infra Octa-  
vam non fit de Simplici, nisi  
commem., quæ et eadem ratione  
in præcedenti die infra Octavam  
fieri debet.

7. Die octava concurrente cum  
alia die octava, a Capitulo fit  
de sequenti, cum commem.  
præcedentis; excepta Octava  
Corporis Christi concurrente  
cum Octava S. Joannis Baptiste,  
in qua de sequenti fit tantum  
commem., et quando aliter in  
propriis locis notatur. Die octa-

va concurrente cum sequenti Duplici minori, etiam translato, a Capitulo fit de sequenti, cum commem. Octavæ (exceptis diebus octavis Festivitatum B. M. V. etiam particularibus aliquujus Religionis, in quibus de sequenti fit tantum commem.). Concurrente vero cum sequenti Duplici majori, etiam translato, totum Officium fit de sequenti cum commem. Octavæ : excepta die Octava Epiphanie, Paschæ, Ascensionis, et Corporis Christi, in quibus de sequenti fit tantum commem. Si autem sequens Festum etiam translatum fuerit ex solemnioribus supra enumeratis in Rubrica de Commemorat. in secundo ordine num. 6. totum Officium fit de sequenti cum commem. Octavæ.

8. Simplex cum alio non potest concurrere in ij. Vesperis (licet cum ipso possit esse concursus in j. Vesperis) quia non habet secundas Vesperas, sed ejus Officium terminatur ad Nonam, et deinceps nihil fit de eo, nec commemoratio. Si sequatur aliud Simplex, Psalmi erunt de Feria occurrente in Psalterio ad Vesp. : et a Capitulo fit de sequenti Simplici sine ulla commem. præcedentis. Si sequatur Officium ix. Lectionum, Vespere totæ erunt de eo sine ulla similiter commem. Simplicis præcedentis. Si nullum Festum sequatur, subinrat Officium de Tempore, et Vespere totæ erunt de Feria.

9. Feria non potest concurrere cum alio Officio in ij Vesperis, neque cum ipsa potest esse concursus in j. Vesperis, quia ejus Officium incipit et desinit, ubi desinit et incipit quodcumque aliud Officium. Quamvis proprie (si ei dandum est principium) sequente Feria post aliam Feriam ejus Officium incipiat a Matutino, et terminetur sequente alia Feria ad Completorium : et ideo si Feria sequatur aliam Feriam, in Vesp. præcedentis Feria

nihil fit de sequenti, quoad ea quæ in sequenti Feria sunt propria. Verbi gratia, si in Vesp. Feria ij. ante Feriam iv. Cinerum fiat de Feria, dicitur Oratio Dñicæ præcedentis, non autem ea, quæ est propria in sequenti Feria iv. Cinerum, nec ante Orationem dicuntur Preces, quæ dicendæ sunt in dicta Feria iv. Cinerum. Quod etiam fit quando Feria per annum præcedit Feriam Quatuor Temporum, vel Vigiliarum. Hac etiam ratione superius dictum est in concurrenzia aliorum Officiorum, cum Feria nullum Officium concurrere, et nihil fieri de Feria præcedenti, adveniente alio Officio. Si autem de ea aliquando fieri debeat commem. in Vesp., non fit ratione concursus, sed quia eo die, quo Officium Feriarum Adventus et Quadrag. impeditur, illarum commem. ratione temporis ex præcepto Ecclesiæ prætermitti non debet.

10. Cum vero occurrit, ut Festum Simplex veniat in Feria iv. et vj. Quatuor Temporum, in Feria iv. Cinerum, et in Vigiliis quæ jejunantur, Vespere antecedentes (nisi ea die celebratum sit Festum ix. Lectionum) erunt de Feria communis per annum, non autem de sequenti, ut dictum est, cum commem. Festi Simplicis in sequenti Feria occurritis. Quod ideo non fit, quia sequens Feria habeat j. Vespere : sed quia, cum Festum Simplex in sequenti die non habeat Officium propter Feriam prædictam in eo occurrentem, nec etiam convenit illud habere j. Vespere in præcedenti die. Et eadem ratione, si Festum Simplex occurrat Feria v. in Coena Domini, in qua de eo non debet fieri commem., nulla etiam siet commem. in Vespere Feriae iv. præcedentis.

XII. De Ordinando Officio ex prædictis Rubricis.  
Si quis velit ex supradictis Rubricis ordinare Officium oc-

currentis dici, videat in Kalendario, et in Tabula Festorum mobilium, de quo fiat Officium sequenti die; et ut invenerit esse faciendum, sic ordinabit illud in Vesperis, et aliis Horis nocturnis et diurnis.

2. Si ordinandum sit Officium de Tempore, id est, de Dominicâ, vel Feria, recurrentum est semper ad Psalterium, ubi ordinate ponitur quod est Commune Officii de Tempore, cum distributione Psalmorum: et ad Proprium de Tempore, ubi Lectiones et Responsoria, quædam Antiphonæ et Orationes ponuntur, quæ desunt in Psalterio, Invitatorium, Hymni, Capitula, Versus, Responsoria brevia, et Antiphonæ, quæ diversis temporibus ponuntur in Proprio, dicuntur loco eorum quæ sunt in Psalterio: cum vero propria non fuerint, dicuntur ut in Psalterio.